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»رهبر  معظم انقلاب«:  

انتقام سختی در انتظار 
جنایتکاران  است

تسلیت آیت الله همدانی و سردار مولایی:      مالک اشتر زمان به شهادت رسید

انالله و انا الیه راجعون

َ عَلیَهِ ۖ فَمِنهُم مَن  مِنَ المُؤمِنینَ رجِالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا اللَّ
لوا تبَدیلً قَضىٰ نحَبَهُ ومَِنهُم مَن ینَتَظِرُ ۖ ومَا بدََّ

در میان مؤمنان مردانى هستند که بر سر عهدی که با خدا بستند 

صادقانه ایستاده اند؛ بعضى پیمان خود را به آخر بردند )و در راه او 
شربت شهادت نوشیدند(، و بعضى دیگر در انتظارند؛ و هرگز تغییر 

و تبدیلى در عهد و پیمان خود ندادند.
سوره مبارکه الأحزاب آیه 23

در پى حمله هوایى نیروهای متجاوز و تروریست در نزدیکى 
فرودگاه بغداد، دست جنایتکار آمریکای پلید به خون فرمانده 

سپاه قدس، سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانى، مالک 
اشتر زمان و جمعى از سرمایه های انسانى که خود را وقف 
حراست از کیان اسلم، انقلب و پاسداری از امنیت مردم کرده 
بودند، آغشته شد و با جنایت تروریست های سیه رو و سنگدل 

آمریکایى  به شهادت رسیدند. 
اینجانبان به خانواده  ها و بازماندگان این شهیدان مظلوم و به 

خانواده  بزرگ سپاه پاسداران انقلب اسلمى و امت حزب الل 
تسلیت و تبریک میگوئیم و صبر و پاداش الهى را برای آنان و 

علوّ درجات برای شهدای عزیز از خداوند متعال مسألت میکنیم.
 حسینى همدانى نماینده ولى فقیه
در استان و امام جمعه کرج
مولایى فرمانده سپاه استان البرز

 سردار دل ها پر کشید؛ 
خون بپا باید شود بر این »در ادامه خون خدا«

»سردار سلیمانی« آسمانی شد؛
آمریکا! تابوت هایت

را آماده کن...

»نماینده ولی فقیه در البرز و امام جمعه کرج«: 
آمریکا تمام کننده بازی نخواهد بود

چند نکته درباره ترور سردار سلیمانی؛
راهی برای برون رفتِ ترامپ

از این فاجعه وجود دارد؟ بعید است!

»استاندار گیلان«:
شهادت سرلشکر سلیمانی

 اندوهی عمیق و جانسوز ساخت

»استاندار قزوین«:
راه سردار سلیمانی متوقف نمی شود

از سوی رهبر معظم انقلاب؛

سردار »قاآنی« فرمانده
2سپاه قدس شد
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حاج  اسلام  پرافتخار  سردار  شهادت  پی  در 
به ویژه  او  همراه  شهدای  و  سلیمانی  قاسم 
ابومهدی  آقای  جناب  اسلام  بزرگ  مجاهد 

المهندس رهبر انقلاب پیامی صادر کردند.

پایگاه  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
اطلع رسانى دفتر حفظ و نشر آثار حضرت  آیت الل 

خامنه ای، متن پیام به این شرح است:
بسم الل الرحمن الرحیم

ملت عزیز ایران!
سردار بزرگ و پرافتخار اسلم آسمانى شد. دیشب 
ارواح طیبۀ شهیدان، روح مطهر قاسم سلیمانى را 
در آغوش گرفتند. سال ها مجاهدت مخلصانه و 
شجاعانه در میدان های مبارزه با شیاطین و اشرار 

عالم و سال ها آرزوی شهادت در راه خدا، سرانجام 
سلیمانى عزیز را به این مقام والا رسانید و خون 
بر زمین  او به دست شقى ترین آحاد بشر  پاک 
ریخت. این شهادت بزرگ را به پیشگاه حضرت 
بقیۀ الل ارواحنافداه و به روح مطهر خود او تبریک 
او نمونۀ  ایران تسلیت عرض میکنم.  و به ملت 
برجسته ای از تربیت شدگان اسلم و مکتب امام 
خمینى بود، او همۀ عمر خود را به جهاد در راه 
خدا گذرانید. شهادت پاداش تلش بى وقفۀ او در 
همه  این سالیان بود، با رفتن او به حول و قوۀ الهى 
کار او و راه او متوقف و بسته نخواهد شد، ولى انتقام 
سختى در انتظار جنایتکارانى است که دست پلید 
خود را به خون او و دیگر شهدای حادثه ی دیشب 
آلودند. شهید سلیمانى چهرۀ بین المللى مقاومت 

است و همۀ دلبستگان مقاومت خونخواه اویند. 
همه ی دوستان -  و نیز همه  دشمنان - بدانند خط 
جهاد مقاومت با انگیزۀ مضاعف ادامه خواهد یافت 
و پیروزی قطعى در انتظار مجاهدان این راه مبارک 
است، فقدان سردار فداکار و عزیز ما تلخ است ولى 
ادامه مبارزه و دست یافتن به پیروزی نهایى کام 

قاتلن و جنایتکاران را تلخ تر خواهد کرد.
ملت ایران یاد و نام شهید عالى مقام سردار سپهبد 
قاسم سلیمانى و شهدای همراه او به ویژه مجاهد 
بزرگ اسلم جناب آقای ابومهدی المهندس را بزرگ 
خواهد داشت و اینجانب سه روز عزای عمومى در 
کشور اعلم مى کنم و به همسر گرامى و فرزندان عزیز 

و دیگر بستگان ایشان تبریک و تسلیت مى گویم.
سیدعلى خامنه ای

قاسم  حاج  پرافتخار  سردار  شهادت  پی  در 
فرمانده  خامنه ای  آیت الله  حضرت  سلیمانی، 
معظم کل قوا با صدور حکمی سردار سرتیپ 
پاسدار اسماعیل قاآنی را به فرماندهی نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب 

کردند.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اطلع 
حکم  متن  رهبری،   معظم  مقام  دفتر  رسانى 

فرمانده معظم کل قوا به شرح زیر است:
بسم الل الرحمن الرحیم

درپى عروجِ شهید عالى مقام سردار پرافتخار حاج 
قاسم سلیمانى رضوان الل علیه، فرماندهى نیروی 

قدس سپاه پاسداران انقلب اسلمى را به سردار 
شمار  در  که  قاآنى  اسماعیل  سرتیپ  سرافراز 
برجسته ترین فرماندهان سپاه در دفاع مقدس 
بوده و در طول سالیان متمادی در نیروی قدس 
در کنار سردار شهید در منطقه خدمت کرده است 
مى سپارم. برنامۀ آن نیرو عیناً همان برنامۀ دوران 

فرماندهى شهید سلیمانى است. از همۀ همکاران 
آن نیرو حضور و همکاری آنان را با سردار قاآنى 
خواهانم و توفیق و تأیید و هدایت الهى را برای 

ایشان مسألت مى کنم.
سید على خامنه ای

۱3دی ماه ۱3۹۸

مهرداد تیموری

مدیرمسئول

اندوه عجیبى در دلم آفریده این درد. از یک سو 
یکى از شریف ترین های اشرف مخلوقات از ازلیت 
تا ابدیت، آرامِ دلِ نهَ یک ملت که چندملت در 
منطقه - عارفى در لباس رزم - فخر و مباهات این 
خاک پاک - پر کشیده و غم سنگینى را بر دلمان 
باقى گذاشته و از یک سو اگر کمتر از شهادت، 
نصیب این شاهد و گواه حقانیت و حقیقت صراط 
مستقیم استقامت و پایمردی مى شد، عجیب و 

شاید غم انگیزتر بود. اینکه بخواهى چنین جان های 
شیفته ای را در قفسِ تن نگه داری در حالى که 
سال ها بال و پرَزنان در آرزوی آزادی از این قفس 
دلگیر، خود را به آب و آتش مى زنند ظالمانه است 

اما...
و  گوش خراش  زجه های  این  با  کنیم  چه  اما 
دل خراشِ روحمان که چنگ مى زند بر دیواره های 
هم،  اشک  فوران  حتى  که  وجودمان  تمام 

کوچکترین تسلیى برایش نیست.
چه کنیم با تصویرِ دست بریده ات که انگار از اعماق 
تاریخ - از سرزمین کربل - از کنار فرات - بازگشته 
تا تداعى کند عباس را که رفته تا التیامى یابد برای 

فریادهای العطشِ فرزندان این خیمه گاه؟
حرامیان  دست افشانىِ  و  ریشخند  با  کنیم  چه 
رسانه هایى که مى خواهند نان نجس شان را که از 
ملکه انگلیس و پادشاه سعودی مى گیرند در خون 

تو حلل کنند؟ 
روضه و ماتم و اشک و آه تسلى نمى دهد این غم 

جانکاه 
تسلیى نیست برای این چه کنم چه کنم هایمان 

الى انتقام 
امروز مختاروار باید شورید بر این کین خواهى و 

خون خواهى 
خون بپا باید شود بر این »در ادامه خون خدا«

ترور ناجوانمردانه سردار قاسم سلیمانى و شهادت 
این نماد مبارزه با تروریست و افراطى گری که 
بامداد جمعه ۱3دی توسط جوخه های ترور دولت 
آمریکا در عراق انجام شد،  خون میلیون ها مسلمان 
و آزادی خواه جهان را به جوش آورد و ایران اسلمى 
را یکپارچه سیاهوش عزای سردارش کرد و عزم 

ملتى را برای انتقام بر انگیخت.
از نخستین ساعات روز گذشته که خبر شهادت 
فرمانده سپاه قدس جمهوری اسلمى ایران توسط 
رئیس  ترامپ  دونالد  فرمان  به  آمریکا  نظامیان 
جمهوری آن کشور، در صدر اخبار جهان قرار گرفت 
، حرکت های خودجوش مردمى برای ابراز انزجار از 

این اقدام شکل گرفت و در حاشیه آیین های نماز 
جمعه این واکنش ها به اوج خود رسید.

نمازگزاران در سراسر ایران اسلمى پیش و پس 
از اقامه نماز جمعه، یک صدا نابودی عاملن ترور 
شهید سلیمانى را فریاد زدند و عزای خود را در 
داغ عروج حاج قاسم با وعده انتقام التیام بخشیدند.
مردم عزادار در استان های مختلف به ویژه استان 
کرمان به عنوان محل تولد سردار سلیمانى پس از 
اقامه نماز جمعه در سوگ و تجلیل از فرزند رشید 
اسلم سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانى راهپیمایى 

کردند و جنایت آمریکایى ها را محکوم کردند.
مسیرهای  در  استان ها  عزادار  و  سوگوار  مردم 

راهپیمایى خود، شهادت را خطاب به حاج قاسم 
به عنوان مالک اشتر على تبریک مى گفتند.

ملت ایران که چهل سال مجاهدت و شهادت طلبى 
فرزند رشید خود را مى ستاید در این راهپیمایى ها 
شعار مى دادند که رهبر انقلب ما تسلیت، تسلیت.

شعارهایى از جمله »ای اهل حرم میر و علمدار 
نیامد، علمدار نیامد، علمدارنیامد، سقای حسین 
سید و سالار نیامد، علمدار نیامد، علمدار نیامد«، 
پیش  قهرمان  قاسم  حاج  امروز،  عزاست  »عزا 
خداست امروز« و »ما ذوالفقار حیدریم، فدائیان 

رهبریم«، نیز از سوی مردم سرداده شد.
همچنین جمعیت خشمگین از جنایت استکبار 

تأکید کردند که »محور هر شرارت آمریکاست، 
شعار دین و قرآن، مرگ بر آمریکاست« و شعار 
مى دادند »مرگ بر آمریکا«  و »مرگ بر اسرائیل.«

گزارش های به دست آمده در 3۱استان حاکى است 
اغلب  و  استان ها  مراکز  همه  در  روزگذشته  که 
شهرستان ها، راهپیمایى های مردمى در بیان سوگ 
ناشى از فقدان سردار ملت و ابراز نفرت و خشم از 

قاتلن او انجام شده است.
همراه  به  قدس  سپاه  فرمانده  سلیمانى،  سردار 
الحشد  فرمانده  جانشین  مهندس«  »ابومهدی 
مسیر  در  روزگذشته  سحرگاه  عراق،  الشعبى 
فرودگاه بغداد به دستور »دونالد ترامپ« رئیس 

جمهوری آمریکا با پهپادهای پنتاگون به شهادت 
رسید.

رسمى  مقام های  از  نقل  به  عراقى  رسانه های 
سلیمانى  سردار  که  کرده اند  اعلم  کشور  این 
فروگاه  از  خودرو  دو  با  که  زمانى  ابومهندس  و 
بین المللى بغداد خارج شدند، هدف قرار گرفته و 

شهید شدند.
قاسم سلیمانى در سال۱33۵ در روستای  حاج 
قنات ملک شهرستان رابر از توابع استان کرمان 
متولد شد و پس از پیروزی انقلب  اسلمى در 
۱3۵۷ با تشکیل سپاه پاسداران انقلب اسلمى، 

به این نهاد پیوست.

»رهبر معظم انقلاب«:  

انتقام سختی در انتظار جنایتکاران است

از سوی رهبر معظم انقلاب؛

سردار »قاآنی« فرمانده سپاه قدس شد

سردار دل ها پر کشید؛

خون بپا باید شود بر این »در ادامه خون خدا«

ایران باز هم دغدار شد؛       این زمستانِ سیاهِ لعنتی!

خبر اول

خبر روز

یادداشت

دانلود کنید 
  

وقتی که شهید قاسم سلیمانی
از آرزوی دیرینه اش گفت!
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رئیس جمهوری با تسلیت شهادت سردار بزرگ 
اسلام و ایران، سردار سپهبد قاسم سلیمانی به 
 دست آمریکای متجاوز و جنایت پیشه گفت: 
یقین دارم پرچم عزت و پایداری این شهید 
والامقام به دست خیل عظیم سربازان اسلام 
برافراشته خواهد ماند و مسیر پرافتخار ایثار و 

مقاومت با قوت بیشتر تداوم خواهد یافت.

پایگاه  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
حجت الاسلم  جمهوری،  ریاست  اطلع رسانى 
والمسلمین حسن روحانى روزجمعه در پیام تسلیتى 
به مناسبت شهادت سردار پرافتخار اسلم حاج قاسم 
سلیمانى و شهدای همراه وی گفت: شهادت سردار 
بزرگ اسلم و ایران، فرمانده شجاع سپاه قدس، 
سردار سپهبد قاسم سلیمانى و تعدادی از همراهان 

وی به ویژه مجاهد بزرگ ابومهدی المهندس، به 
دست آمریکای متجاوز و جنایت پیشه، قلوب همه 
ملت ایران و ملت های منطقه را جریحه دار کرد و 
عزم ملت بزرگ ایران و سایر ملت های آزاده را برای 
ایستادگى و مقابله در برابر زیاده خواهى های آمریکا و 

دفاع از ارزش های اسلمى، دوچندان کرد.
وی افزود: بى تردید این اقدام خباثت بار و بزدلانه، 
نشانه دیگری از سرخوردگى و عجز و ناتوانى آمریکا 
ملت های  از سوی  انزجار  احساس  و  منطقه  در 
منطقه نسبت به این رژیم متجاوز است که با زیر 
پا گذاشتن تمام اصول و قواعد انسانى و حقوق 
ننگ  لکه  سبُعیّت،  غیرانسانى ترین  با  بین الملل 
دیگری را بر صفحات نکبت بار این کشور، ثبت کرد.
یقین دارم پرچم  رئیس جمهوری تصریح کرد: 
عزت و پایداری این شهید والامقام به دست خیل 

عظیم سربازان اسلم برافراشته خواهد ماند و مسیر 
پرافتخار ایثار و مقاومت با قوت بیشتر تداوم خواهد 
یافت. بى تردید انتقام این جنایت هولناک را ملت 
از  منطقه،  آزاده  ملت های  دیگر  و  ایران  بزرگ 

آمریکای جنایتکار خواهند گرفت.
اقدام ددمنشانه و  این  با محکوم کردن  روحانى 
پاسداشت خدمات درخشان، کم نظیر و ماندگار این 
دلاور سرافراز تاریخ ایران در دفاع از تمامیت ارضى 
کشور و مبارزه با تروریسم و افراط گرای در منطقه، 
این فاجعه بزرگ را به محضر مقام معظم رهبری، 
فرمانده کل قوا، احاد ملت ایران، سپاه پاسداران 
انقلب اسلمى، هم رزمان و دوستداران، و به ویژه 
خانواده گرامى وی تبریک و تسلیت گفت و علو 
درجات این شهید گرانقدر و همراهانش را از درگاه 

خداوند منان مسألت کرد.

سردار  شهادت  اطلاعیه ای  در  دولت  هیئت 
رشید اسلام، سپهبد حاج قاسم سلیمانی را 
تبریک و تسلیت گفت و سه روز عزای عمومی 

اعلام کرد.

پایگاه  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
دولت  هیات  دولت،  هیئت  دفتر  اطلع رسانى 
جمهوری اسلمى ایران، روزجمعه در اطلعیه ای 
و  مجاهدت  غیرت،  نماد  غرورآفرین  شهادت 

مقاومت اسلمى سردار رشید اسلم، سپهبد حاج 
ملت  انقلب،  معظم  رهبر  به  را  قاسم سلیمانى 
شریف ایران، آزادگان و مستضعفان جهان تبریک 

و تسلیت گفت.
این اطلعیه افزود: چهاردهه مجاهدت مخلصانه و 
مبارزه بى امان با تروریسم بین المللى، پاداشى کمتر 
از شهادت به دست ناپاک ترین افراد بشر و سردمدار 

تروریسم جهانى ندارد.
اطلعیه هیئت دولت عنوان کرد: دولت جمهوری 

اسلمى ایران این اقدام تروریستى و ناجوانمردانه را 
شدیداً محکوم و به پیروی از رهبری معظم انقلب 

اسلمى، سه روز عزای عمومى اعلم مى کند.
حاج  اسلم  سرافراز  سردار  روزگذشته،  صبح 
از  مهندس  ابومهدی  همراه  به  سلیمانى  قاسم 
فرماندهان مقاومت پس از عمری مجاهدت در 
حمله بالگردهای آمریکایى در فرودگاه بغداد به 

شهادت رسید.
بر اساس اعلم پنتاگون، وزارت دفاع آمریکا، دستور 

این حمله هوایى را دونالد ترامپ، رئیس جمهوری و 
فرمانده کل قوای این کشور صادر کرده بود.

در پى این اقدام تروریستى حضرت  آیت الل خامنه 
ای رهبر انقلب اسلمى سه روز عزای عمومى اعلم 

کردند.
وزارت امور خارجه هم با صدور بیانیه ای این اقدام 
تروریستى رژیم  آمریکا را محکوم کرد و نشست 
فوق العاده تشکیل داد. همچنین سفیر سوئیس در 
تهران به عنوانِ حافظ منافع آمریکا در ایران به وزارت 

امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید ایران به 
آمریکا به وی اعلم شد. سخنگوی دبیرخانه شورای 
عالى امنیت ملى هم روزگذشته با تسلیت شهادت 
غرورآفرین سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانى، 
فرمانده پرافتخار نیروی قدس سپاه پاسداران انقلب 
اسلمى از برگزاریِ جلسۀ فوق العاده شورای عالى 
امنیت ملى برای بررسى اقدام جنایتکارانۀ حمله 
به خودروی سردار سلیمانى در بغداد که منجر به 

شهادت ایشان شد، خبرداد.

معاون اول رئیس جمهوری با تسلیت شهادت 
سلیمانی«گفت:  »قاسم  سپهبد  سردار 
جنایتکاران جنگ افروز آمریکایی بزرگ ترین 
منطقه  در  خطرناک  بازی  این  بازندگان 

خواهند بود.

اسحاق جهانگیری در پیامى با تسلیت شهادت 
سردار سرافراز اسلم سپهبد قاسم سلیمانى گفت: 
»برادر بسیار عزیز سردار سرافراز و فروتن قاسم 

سلیمانى فرمانده شجاع سپاه قدس با هدف گیری 
و برنامه ریزی جنگ طلبانۀ دولت ترامپ به شهادت 
رسید. او فرزند رنج و تقوا و ایثار و قهرمان ملى در 
همه جبهه های دفاع مقدس و مبارزه با تروریسم 
و هیچ گاه  زندگى مثل شهیدان زیست  بود. در 
دشمنان  اندام  بر  لرزه  نامش  نهراسید.  مرگ  از 
استقلل و آزادی ملت های مسلمان مى افکند و به 
همه حقیقت جویان و حق طلبان محروم و تحت 

ستم امید و آرمان مى داد.«

معاون اول رئیس جمهوری تصریح کرد: »شهادت 
او مثل زندگى اش مایه همبستگى و قوام هر چه 
بیشتر ملت شریف ایران و همه جوامع مظلوم و 
مقاوم منطقه و آزادگان سراسر جهان خواهد بود.«

جهانگیری اضافه کرد: »این شهادتِ افتخارآمیز 
و انگیزه بخش را به رهبر معظم انقلب اسلمى، 
سپاه پاسداران انقلب اسلمى، همه انقلبیون 
منطقه و جهان و خانواده سر بلندش تبریک و 
تسلیت مى گویم و از خداوند بزرگ برای ملتى 

و  پروراند  خود  دامان  در  فرزندانى  چنین  که 
را  یاورانى  چنین  که  فرزانه ای  رهبر  برای 
بیشتر  چه  هر  سربلندی  و  عزت  داد  پرورش 

آرزو مى کنم.«
وی تصریح کرد: »اطمینان دارم که جنایت کاران 
این  بازندگان  بزرگ ترین  آمریکایى،  جنگ افروزِ 
بازی خطرناک در منطقه خواهند بود و به یقین 
رهروان راه او با تدبیر و دوراندیشى آتش جنگ، 

تروریسم و تفرقه را از منطقه دور خواهند کرد.«

به  پیامی  در  جمهوری  رئیس  دفتر  رئیس 
مناسبت شهادت فرمانده سپاه قدس اعلام 
کرد: سردار قاسم سلیمانی جانش را وقف 
امنیت و تمامیت ارضی ایران و آرمان های 
انقلاب کرده بود. در تمام عمر،  سلحشورانه 
سربلندی  با  امروز  و  جنگید  سیاهی ها  با 

شهید شد.

پایگاه  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 

واعظى  محمود  جمهوری،  ریاست  اطلع رسانى 
مناسبت شهادت سردار  به  پیامى  در  روزجمعه 
سرلشکر قاسم سلیمانى فرمانده سپاه قدس به 
شهادت  گفت:  آمریکایى  تروریست های  دست 
سردار سرفراز و پرآوازه ایران و اسلم، اگرچه آرزوی 
دیرین خودش بود اما همه ایرانیان را سوگوار و 
را در حافظه جمعى مان  تاریخ سیزدهم دی ماه 

ماندگار کرد.
وی افزود: سپهبد قاسم سلیمانى،چه در سال های 

علیه  که  اخیر  در سال های  و چه  مقدس  دفاع 
و  امنیت  وقف  را  جانش  مى جنگید؛  تروریسم 
تمامیت ارضى ایران و آرمان های انقلب کرده بود. 
در تمام عمر،  سلحشورانه با سیاهى ها جنگید و 

امروز با سربلندی شهید شد.
کرد:  تصریح  جمهوری  رئیس  دفتر  رئیس 
مجاهدت های او را نه فقط مردم داغدار ایران که 
تمام مردم ستمدیده منطقه فراموش نخواهند کرد.
سیاهه  در  از گذشته  او  نام  کرد:  عنوان  واعظى 

قهرمانان ملى و سرداران بزرگ مدافع وطن ثبت 
از امروز درخشش بیشتری خواهد  اما  شده بود 
داشت. تروریست ها و مزدورانى که تا دیروز از نام 
سلیمانى مى ترسیدند البته باز هم آسایش نخواهند 

داشت.
وی خاطرنشان کرد: از هر قطره خون حاج قاسم، 
هزاران سردار شجاع دیگر خواهد رویید و ایران 
تنها نخواهد ماند. خط خون مجاهدان راه خدا، 
نخشکیده و نخواهد خشکید. این وعده الهى است.

»رئیس جمهوری«: 

پرچم عزت و پایداری سردار سپهبد سلیمانی برافراشته خواهد ماند

هیئت دولت سه روز عزای عمومی اعلام کرد

»جهانگیری«: 

جنایتکاران آمریکایی بزرگ ترین بازنده بازی خطرناک خواهند بود

»واعظی«: 

سردار سلیمانی در تمام عمر  سلحشورانه با سیاهی ها جنگید

واکنش ها
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همیشه  آخرین ها  اشک بارَند.  همیشه  آخرین ها 
را به یخ بستن  نگاه آدم  دلِ  آدم را مى لرزانند و 
وا مى دارند. همۀ غمِ دوران در همین »آخرین« 
بودن ها نفهته و »بعد«ی که دیگر وجود ندارد. 
فیل افکنِ  سردار  از  مانده  جا  بر  تصویر  آخرین 
داعش ستیز و تروریسم ستیز، یک قامت رعنا و یا 
یک چهره خندان نیست. آخرین تصویر سرداری 
که رعشه بر جان دشمنان اسلم مى انداخت، در 
میانۀ جنگ و لذتِ شهادت در نبردی تن به تن 
نیست؛ بلکه آخرین تصویرِ سردارِ روستازادۀ دردِ 
که  است  انگشت خمیده ای  پنج  مردم کشیده، 

دلش برای »گره« شدن و سر دادنِ دوبارۀ ندای 
انگشتى  پنج  است.  زده  لک  آمریکا«  بر  »مرگ 
که در گوشه ای از خاک عراق از بدن خود، جدا 
افتاده اند و آن قامت رعنا، حتماً در جایى به دنبال 

این مشت های گره شده مى گردد.
»قاسم  سردار  از  مانده  به جا  تصویرِ  آخرین 
تعریف مى کند که  را  سلیمانى« قصۀ شهادتى 
از دل یک »نامردی« و عملى جنایتکارانه بیرون 
آمده است. بله مى دانیم در جنگ و شرایط جنگى، 
»حلوا« پخش نمى کنند اما این را هم مى دانیم 
که سال ها است آمریکا و اسرائیل و عربستان زیر 
بیرق داعش در به در لا به لای تپه های سوریه در 
صدد به قتل رساندن سردارِ روستازادۀ ما بودند، 
غافل از اینکه به گرد پای او هم نمى رسیدند و 
هربار در نبردهای رو در رو مغلوبِ مهارت ها و 
تدابیر او مى شدند. نتیجۀ این نرسیدن ها، چیزی 
نبود جز اینکه »غافلگیرانه« سردار سلیمانى را به 
شهادت برسانند و اجازۀ دفاع به او ندهند. بله، 
سردار سلیمانىِ ما بامدادجمعه در حالى که با 

ماشین از فرودگاه بغداد به مقصدی در حرکت 
بود، مورد اصابت موشک و راکت های آمریکایى 
قرار گرفت و از او تنها »پنج انگشت« به عنوان 

قاب آخرِ رشادت هایش برایمان به یادگار ماند.
هوا  فیل  خودش  خیال  به  اما  آمریکایى  طرف 
کرده است گویى که سردارسلیمانى هیچ گاه در 
دسترس نبوده و در یک عملیات فوقِ سری موفق 
به انجام همچین عمل خبیثى شده است. کیست 
که نداند »سردار سلیمانى« همیشه و همه جا در 
دسترس و در میانۀ میدان حضور داشته است و 
هیچ گاه از ترس دشمن، نه خودش را از دیده ها 
پنهان و نه به دشمن اش پشت مى کرد. او همه جا 
بود و هیچ جا نبود و همین دشمنانش را در تمام 
این سال ها از پای درآورده بود و کار را به اینجا 
برایشان یک  او«  رسید که »غافلگیرانه کشتن 
مصداق  آن ها  است.  منطقه  در  بزرگ  پیروزی 
بارز اندیشه های »ماکیاول« هستند که »هدف، 
وسیله را توجیه مى کند«! هدفِ آن ها »ناامنى« 
منطقه است و برای رسیدن به این هدف ثابت 

غیرانسانى  و  شنیع  کار  هیچ  از  که  کرده اند 
فروگذار نیستند.

حال به خیال خودشان با به شهادت رساندنِ سردار 
سلیمانى، بازوی جمهوری اسلمى را قطع کرده اند 
و از امروز خواب های خوشى خواهند داشت و از 
امروز راحت تر مى توانند اهدافِ سلطه جویانه شان را 
دنبال کنند! غافل از اینکه ایران، مهدِ پرورش قاسم 
سلیمانى هاست و به شخصه هیچ گاه دوست نداشتم 
جای آمریکایى ها بودم؛ چرا که از همین حالا باید 
به فکر آماده کردن تابوت هایم مى بودم! »انتقام 

سخت«ی در انتظار آمریکا خواهد بود و با تدبیر 
رهبرمان، هرگز خون محترم سردار سلیمانىِ مان 
زیر تفکرات مسمومِ اسلم ستیزان پایمال نخواهد 
شد. جمهوری اسلمى به عنوان اولین حکومتى که 
پرچم دادخواهى از مظلوم را برافراشته است، قطعاً 
داد فرزندان اهل بیت قاسم سلیمانى و البته سپاهِ 

بى سردار ما را از طرفِ ظالم خواهد ستاند.
راه شیعه با شهادت مردان شیعه به پایان نمى رسد؛ 
شهادت »قاسم سلیمانى«، تازه آغاز راهى است که 

به پیروزی اسلم ختم خواهد شد.

شهادت سردار سرافراز سپاه اسلم سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانى به دست آمریکای جنایتکار، 
موجى از خشم و انزجار امت حزب الل نسبت به 

استکبار جهانى در استان البرز به راه انداخت.
قشرهای مختلف مردم استان البرز پس از اطلع 
از خبر شهادت سردار سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانى، روزگذشته به میعادگاه های نماز جمعه 
شتافتند و یک صدا فریاد مرگ برآمریکا و مرگ بر 

اسرائیل سردادند.
راهپیمایان در کلنشهر کرج، پس از اقامه نماز 
معظم  مقام  تصاویر  داشتن  دست  در  با  جمعه 
رهبری و فرمانده کل قوا و حاج قاسم سلیمانى با 
محکوم کردن جنایت هولناک کاخ سفید، خواستار 

پاسخ کوبنده به این جنایت شدند.
مردم انقلبى و مسئولان شهرستان کرج در این 
راهپیمایى با شکوه ، آمریکا را مظهر جنایت و 
تروریست بین المللى معرفى کردند و از مجامع 
بین المللى خواستند تا جنایت های کاخ سفید را 

محکوم کنند.
راهپیمایان کرجى پلکاردهایى با مضامین »سردار 
بود«،  تفکر  یک  او  نیست  فرد   یک  سلیمانى 
و »آن  است«  بودن  »شرط شهید شدن شهید 

نمونه برجسته از تربیت شدگان اسلم و مکتب 
امام خمینى  بود« در دست داشتند و با سردادنِ 
اسرائیل،  بر  مرگ  و  آمریکا  بر  مرگ  شعارهای 
شهادت سردار شجاع پاسدار سپهبد حاج قاسم 
سلیمانى را به محضر مقام معظم  انقلب تبریک 

و تسلیت گفتند.
»الل اکبر خامنه ای رهبر«، »مرگ بر آل سعود«، 
افتخار  شهادت  است  ما  شعار  »حسین حسین 
ماست«، »مالک اشتر عزیز شهادتت مبارک« و 
»وای اگر خامنه ای حکم جهادم دهد« از جمله  
شعارهای راهپیمایان کرجى بود که با شور و حال 

غیر قابل وصفى مطرح شد.
راهپیمایان همچنین بر ادامه را شهیدان هشت سال 
دفاع مقدس ، شهدای مدافع حرم به ویژه سردار 

سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانى تأکید کردند.
همدانى-  حسینى  مهدی  سیدمحمد  آیت الل 
نماینده ولى فقیه در استان و امام جمعه کرج، 
عزیزاله شهبازی- استاندار البرز، فرماندهان نظامى 
و انتظامى و مدیران کل ادارات استان، راهپیمایان 

کرجى را در این مراسم با شکوه همراهى کردند.
کاروان موتورسواران بسیجى نیز با بیرق های در 
دست در واکنش به شهادت سردار شهید قاسم 

سلیمانى تا میدان کرج رژه موتوری برگزار کردند.
همچنین مردم انقلبى در شهرستان های طالقان، 
ساوجبلغ ، نظرآباد ، اشتهارد و فردیس با برگزاری 
راهپیمایى باشکوه، شهادت سردار سرافراز سپاه 

اسلم حاج قاسم سلیمانى را گرامى داشتند.
البرز در فضای مجازی نیز  مردم انقلبى استان 

این ضایعه دردناک را به یکدیگر تسلیت گفتند و 
خواستار پاسخ کوبنده به این جنایت آمریکا شدند.
با شعار »ای رهبر  این راهپیمایى،  البرزی ها در 
آزاده - آماده ایم آماده« حضور همیشگى خود را 
برای مقابله بر هرگونه تهدید استکبار جهانى اعلم 

داشتند.

مسئولان  و  جماعات  و  جمعه  ائمه  همچنین 
البرز در سخنرانى ها و  ادارات و نهادهای استان 
اطلعیه های جداگانه، شهادت سردار سپهبد حاج 
قاسم سلیمانى را تسلیت گفتند و بر ادامه راه این 

سردار شهید سپاه اسلم تأکید کردند.
اسلم  سرافراز  سردار  ۱3دی ماه،  بامدادجمعه 
حاج قاسم سلیمانى به همراه ابومهدی مهندس 
از فرماندهان مقاومت پس از عمری مجاهدت در 
حمله بالگردهای آمریکایى در فرودگاه بغداد به 

شهادت رسید.
بر اساس اعلم پنتاگون، وزارت دفاع آمریکا، دستور 
این حمله هوایى را دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 

و فرمانده کل قوای این کشور صادر کرده بود.
در پى این اقدام تروریستى حضرت  آیت الل خامنه 
ای رهبر انقلب اسلمى سه روز عزای عمومى اعلم 

کردند.
وزارت امور خارجه هم با صدور بیانیه ای این اقدام 
تروریستى رژیم  آمریکا را محکوم کرد و نشست 
فوق العاده تشکیل داد. همچنین سفیر سوئیس 
در تهران به عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران به 
وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید 

ایران به آمریکا به وی اعلم شد.

ارائه  از  تهران  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
پیشنهاد نامگذاری معبری در پایتخت به نام 

سردار شهید قاسم سلیمانی خبر داد .

مطلبى  انتشار  با  روزگذشته  نظری«  »حجت 
در صفحه اینستاگرام خود،  با تبریک و تسلیت 
شهادت سپهبد قاسم سلیمانى نوشت: در راستای 
انسجام هرچه بیشتر و وحدت ملى و به نمایندگى 
از مردم تهران در شورای اسلمى شهر، در اولین 

جلسه شورای شهر پیشنهاد نامگذاری معبری به 
نام شهید سرافراز، سپهبد حاج قاسم سلیمانى را 
ارائه خواهم کرد تا نشان دهیم جایگاه کسانى که 
برای این ملک و ملت جان شان را فدا مى کنند، 
همواره در میان مردم، زنده و جاوید خواهد ماند و 

راهشان ادامه دار خواهد بود.
نظری افزود: باید، هم تبریک گفت و هم تسلیت! 
تبریک به او که به خیل همرزمانش و شهدا در 
بهشت پیوست و جاودانه شد و تسلیت به ما که 

یک نظامى به معنای واقعى کلمه آزاده، شجاع، 
ضد فساد، کارکشته، دور از سیاست، آرامش بخش 

و مردمى را از دست دادیم.
عزیز،  قاسم  حاج  شهادت  کرد:  تصریح  نظری 
جنایتى است که هیچ گاه از یاد ملت ایران فراموش 
نمى شود و همچون دیگر جنایات دولت آمریکا 
علیه کشورمان، در خاطر مردم ایران و جهان ثبت 

خواهد شد.
عضو شورای اسلمى شهر تهران تأکید کرد: این 

جنایت، رسوایى بزرگ ایالات متحده بود و مردم 
با  مبارزه  ادعای  که  کشوری  چطور  که  دیدند 
تروریسم و داعش را دارد، بمب هایش برسر مرد 
اول مبارزه با داعش و عامل نابودی این جانیان 

روانه مى شود!
انتقام  که  آمریکایى  دولت مردان  افزود:  نظری 
ایران  ملت  و  قاسم  حاج  از  را  داعش  نابودی 
باشند  جنایت شان  پاسخ  منتظر  باید  گرفتند، 
و  سفاکان  از  الهى  انتقام  دست  بى تردید  و 

جنایتکاران، قوی تر است.
بامداد روزگذشته، سردار قاسم سلیمانى- فرمانده 
مهندس«  »ابومهدی  همراه  به  قدس  سپاه 
از  جمعى  و  الشعبى  الحشد  فرمانده  جانشین 
همراهان، طى یک عملیات تروریستى از سوی 
رفیع  درجه  به  بغداد  در  امریکایى  نیروهای 

شهادت نائل شدند.
رهبر انقلب اسلمى در پى شهادت سردار سپهبد 

سلیمانى، سه روز عزای عمومى اعلم کرده اند.

»سردار سلیمانی« آسمانی شد؛

آمریکا! تابوت هایت را آماده کن...

البرز در سوگِ حاج قاسم

معبری به نام شهید قاسم سلیمانی نامگذاری می شود

هوادارِ آزرده

گزارش

در پایتخت؛
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نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرج 
گفت: آمریکایی ها با ترور سردار شهید قاسم 
سلیمانی دست به اقدام احمقانه ای زده و بازیِ 
بدی را در منطقه شروع کردند که به طور یقین 

تمام کننده این بازی، آن ها نخواهند بود.

آیت الل سید محمدمهدی حسینى همدانى در 
با  خطبه های عبادی و سیاسى نمازجمعه کرج 
محکوم کردن ترور این سردار بزرگ اسلم افزود: 
شهادت، نمادی هراس آور برای دشمنان است و 
سردار سلیمانى نماد دیگری را به نمادهای کشور 
اضافه کرد و روح این فرمانده شجاعِ ولایت، رزمنده 
فداکار، عارف خودساخته و  بسیجى بزرگوار به 

یاران شهیدش پیوست.
را  اینکه سردار سلیمانى دائماً خود  بیان  با  وی 
آرزوی  و  مى دانست  شهادت  قافلۀ  از  مانده  جا 
شهادت داشت، گفت: سردار بزرگ اسلم در ایام 
ولادت حضرت زینب کبری سلم الل علیها و ایام 
فاطمیه)س( در روز جمعه مزد سال ها مبارزه و 
مجاهدت در راه قرآن و دفاع از حریم اهل بیت 

را گرفت.

خطیب جمعه کرج با تسلیت شهادت سردار بزرگ 
اسلم به فرمانده اصلى حضرت بقیۀالل الاعظم و 
فرمانده کل قوا رهبر معظم انقلب ادامه داد: ملت 
ایران در غم از دست دادن فرمانده شجاع خود 
جمهوری  که  باشند  آگاه  دشمنان  اما  عزادارند 

اسلمى سرداران دلاور زیادی دارد .
آیت الل حسینى همدانى گفت: رزمایش موفق 
اخیر بین ایران، چین و روسیه که در آب های 
بین المللى انجام شد شکست های پى در پى را 
خوبى  به   آنها  که  آورد  وجود  به  استکبار  برای 
و هیچ جای  عالم  نقطه  این  در  که  فهمیده اند 
سعى  و  نیست  آن ها  برای  جایى  دیگر  جهان، 

مى کنند راه نجات پیدا کنند.
بازیِ کودکانه  این  افزود: آمریکا بداند پایان  وی 
به دست آن ها نخواهد بود و استکبار، منتظر انتقام 
سخت فرزندان رشید اسلم در هر نقطه ای از عالم 

که منافعى دارد، باشد.

صدای خرد شدن استخوانِ استکبار به 
گوش می رسد

نماینده ولى فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج 

و صدای  است  محسوس  کاملً  امروز  داد:  ادامه 
خردشدنِ استخوان های آمریکا و اسرائیل به گوش 

مى رسد.
آیت الل حسینى همدانى افزود: این جرثومۀ  ترور 
و کودک کشى، از امروز راحت نخواهید خوابید و 
هر لحظه منتظر صاعقه ای باشد که بر سرش فرود 

خواهد آمد.
باید  ایران  مردم  کرد:  توصیه  نمازگزاران  به  وی 
آگاه باشند که شهادت عامل وحدت باشد و تمام 
تلش استکبار این بود که خط مقاومت و وحدت 
و انسجام را در ایران از بین ببرد و در لبنان تلش 
کردند دولتش را از بین ببرند در ایران هم با ایادی 
خبیث که در داخل دارند برای همین مطلب تلش 

مى کنند.

دیگر کسی راجع به معامله و مذاکره با 
بیگانگان سخن نگوید

عامل  باید  شهادت  این  گفت:  کرج  جمعه  امام 
وحدت اجتماع مؤمنین و انقلبیونِ بخش دیگر 
باشد و البته سیاست بازان نادان و دنیاپرست ببینید 
اگر دشمن روزنه ای پیدا کند درنگ نمى کند و 

نباید از این به بعد بشنویم که کسى از داخل کشور 
راجع به معامله و مذاکره با بیگانگان باشد هرگز 

نباید این کلمه از داخل از کسى شنیده شود.
آمریکا کاری  با ملت  ما  امام جمعه کرج گفت: 
نداریم اما با دولتشان کار داریم و اگر این پرچم را 
نماد خودش قرار داده و حرکت مى کنند، مردم ما 

رفتارشان با این نماد معلوم خواهد شد.
اسلم  سرافراز  سردار  ۱3دی ماه  جمعه  بامداد 
حاج قاسم سلیمانى به همراه ابومهدی مهندس 
از فرماندهان مقاومت پس از عمری مجاهدت در 
حمله بالگردهای آمریکایى در فرودگاه بغداد به 

شهادت رسید.

بر اساس اعلم پنتاگون، وزارت دفاع آمریکا، دستور 
این حمله هوایى را دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 

و فرمانده کل قوای این کشور صادر کرده بود.
در پى این اقدام تروریستى، حضرت  آیت الل خامنه 
ای رهبر انقلب اسلمى سه روز عزای عمومى اعلم 

کردند.
وزارت امور خارجه هم با صدور بیانیه ای این اقدام 
تروریستى رژیم  آمریکا را محکوم کرد و نشست 
فوق العاده تشکیل داد. همچنین سفیر سوئیس 
در تهران به عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران به 
وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید 

ایران به آمریکا به وی اعلم شد.

رضا تواضعی

از مدت ها قبل، نشانه هایى از رفتارهای جدید در 
سیاست های انتخاباتى ترامپ هویدا شده بود که 
نشان مى داد ترامپ دیگر به دنبال عدم تنش در 
سیاست خارجى به هدف انتخاب مجدد در انتخابات 
آتى آمریکا نیست؛ چرا که به  خاطر مسأله استیضاح 
ترامپ )که البته در سنای تحت تسلط جمهوری 
خواهان قطعاً رأی نمى آورد( و فشارهای دیگر داخلى 

که کار را بر وی سخت کرده بود باید منفذی برای 
برون رفت از این فشارها در بیرون از آمریکا مى یافت و 
برخى گروه های کنسرواتیو درون جمهوری خواهان 
سیاست برعکس آنچه ترامپ تا همین اواخر دنبال 
مى کرد را برایش تجویز مى کردند. بدین ترتیب که 
چون مردم آمریکا در انتخابات ها هرگز تا به امروز 
رئیس جمهور در حال جنگ را تغیر نداده پس 
آمریکا باید وارد جنگى شود تا ترامپ بتواند کماکان 
رئیس جمهور بماند البته این سیاست زوایای زیاد 
آشکار و پنهان دیگر سیاسى و اقتصادی هم دارد که 

توضیحش طول و تفصیل زیاد دارد.
اینکه آیا این سیاست مورد قبول و عنایت ترامپ 
قرار گرفته باشد محل تشکیک است. در همین 
جریانات ترور سردار سلیمانى نشانه هایى وجود 
دارد که سردرگمىِ ترامپ را نشان مى دهد. توجه 
داشته باشید که ترامپ معمولاً اولین کسى است 

که در چنین هنگامه هایى توییت های پرُ عتاب و 
خطاب مى زد و لاف زنان از پیروزی اش دم مى زد! 
اما این بار و بعد از ترور سردار سلیمانى ساعت ها 
طول کشید تا توییتى نزد و بعد از اینکه سپاه 
در  پنتاگون  آن  از  پس  و  داد  بیانیه  پاسداران 
بیانیه اش اعلم کرد که با دستور مستقیم ترامپ 
دست به این حمله زده است، در کمال تعجب 

صرفاً تصویر پرچم آمریکا را توییت کرد!
درحالى که آمریکا صرفاً به خاطر کشته شدن یک 
توسط  بود  مدعى  که  خود  غیردولتى  پیمانکار 
گروهى از حشد الشعبى )کتائب حزب الل( کشته 
شده )درحالى که به هیچ عنوان این گروه مسئولیت 
آن حمله را نپذیرفته بود( دست به یک عملیات 
خونین و بمباران سنگین زد و ۵مقر این گروه مورد 
حمله قرار داده بود و 2۵نفر از رزمندگان شریف 
این گروه را به شهادت رسانده بود و در جواب صرفاً 

یک حرکت سیاسى در قالب یک حمله محدود به 
سفارت آمریکا را دریاف کرده بود )گرچه از نظر 
حیثیتى ضربه بزرگى برای ترامپ آن هم در شب 
سال نوی مسیحى بود( دیگر منطقى و عاقلنه به 
نظر نمى رسید دست به چنین حماقت وحشتناکى 
بزند و سردار سلیمانى و ابو مهدی مهندس را ترور 
کند و عملً خود را با ایران و محور مقاومت بدین 

شکل سرشاخ کند.
حماقتى که مى تواند به احتمالِ بالا باعث شود 
یعنى  این  و  شود  عراق  ترک  به  مجبور  آمریکا 
گذرگاه تهران تا مدیترانه بدون مزاحم در دست 

ایران قرار گیرد.
ترور سردار سلیمانى قطعاً واکنش حتمى نظامى 
ایران را علیه اهداف آمریکایى خواهد برانگیخت و 
این یعنى یک جنگ حتمى که مى تواند محدود 
یا حتى گسترده باشد. با توجه به تبعات چنین 

جنگى بر اقتصاد نفتى منطقه و به تبع آن اقتصاد 
محتاج به نفت اروپا و حتى جهان و قابل پیش 

بینى بودن آن، واقعا عجیب است چنین بلهتى!
این ها و بیش از این ها بنده را به این نتیجه رسانده 
که ترامپ در عمل انجام شده قرار گرفته و حالا 
باید دید آیا راهکاری برای برون رفت از این فاجعه 

وجود دارد؟ بعید است!

نماینده ولی فقیه در گیلان و امام جمعه رشت 
گفت:  سلیمانی  سردار  شهادت  تسلیت  با 

دشمنان مسلمانان به ویژه دشمنان قداره کش 
ایران  ملت  دل  گرچه  بدانند  اسلامی  ایران 
هرکدام  ما  مسلح  نیروهای  اما  است،  داغدار 
سردار سلیمانی دیگری می شوند و قدرتمندانه 

در جبهه مقاومت حضور پیدا می کنند.

آیت الل رسول فلحتى در خطبه های این هفته 
نماز جمعه رشت در جمع نمازگزاران این شهر 
گفت: آمریکایى ها از این پس باید هماره در هراس 
باشند و بدانند که هیچ نظامى آمریکایى در هیچ 

جای دنیا امنیت نخواهد داشت.
مردان  برای  لباسى  شهادت،  کرد:  تصریح  وی 
بزرگ تاریخ است و شهادت این سردار سرافراز و 
آزاده ایران اسلمى سرآغاز تشکیل مبارزات همه 

ملت های آزاده و به ویژه مسلمانان خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: حادثه تلخ بامداد امروز دل 
از  اعم  جهان  آزادی خواهان  همه  و  اسلم  امت 
مسلمان و غیرمسلمان را آزرده کرد و نفرت ملت 

اسلمى از دولت آمریکا افزون تر از همیشه شد.
وی بیان کرد: رزمایش مرکب نیروی دریایى کشور 

به همراه دو کشور قدرتمند چین و روسیه که برای 
قدرتهای پوشالى غیر قابل تحمل بود و نیز کریدور 
مقاومت در میان ملت های ایران، عراق، سوریه و 

لبنان از جمله علل این اقدام جنایتکارانه بود.
آیت الل فلحتى در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به اینکه انقلب اسلمى از همان روزهای 
اول شکل گیری شاهد ترور شخصیت های مختلف 
کشور به دست دشمنان اسلم و انسانیت و این 
ملت بوده است، گفت:  این انقلب روزهای سختى 
را سپری کرده و برای بهار خود نیازمند چنین 

روزهایى است.
وی با بیان اینکه شهادت خط سرخ راه محمد و 
آل محمد)ص( برای همیشه بوده و هست تصریح 
هجرت  از  بعد  اسلم  مکرم  نبى  زمان  در  کرد: 
حضرت محمد مصطفى)ص( هم شاهد توطئه های 
دشمنان و از دست رفتن چهره های برجسته و 
محبوب اسلم بوده ایم که در تاریخ اسلم ثبت 
شده و اکنون نیز  شهادت در راه اسلم، برگ زرین 
دیگری به تاریخ اسلم مى افزاید و دشمنان به طور 

قطع ازاین اقدامشان پشیمان خواهند شد.

»نماینده ولی فقیه در البرز و امام جمعه کرج«: 

آمریکا تمام کننده بازی نخواهد بود

چند نکته درباره ترور سردار سلیمانی؛

راهی برای برون رفتِ ترامپ از این فاجعه وجود دارد؟ بعید است!

امام جمعه رشت: 

هریک از نیروهای مسلح ما یک سردار سلیمانی در جبهه مقاومت هستند

خبر روز

هوادارِ هوشیار!
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»نماینده ولی فقیه در مازندران
و امام جمعه ساری«:

ترور سردار سلیمانی نشانگر 
درماندگی آمریکا است

نماینده ولى فقیه در مازندران و امام جمعه ساری با تسلیت 
شهادت سردار سرافراز اسلم حاج قاسم سلیمانى و همراهانش 
توسط آمریکایى ها در عراق، گفت: شهادت سردار سرلشگر 
قاسم سلیمانى نمونه درماندگى دشمنان اسلم و انقلب به 

ویژه آمریکا است.

والمسلمین  الاسلم  حجت  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
محمدباقر محمدی لائینى در خطبه های نماز جمعه ساری 
افزود: خون سلیمانى ها انقلب اسلمى را مستحکم تر و 
قوی تر خواهد کرد و شعارها و آرمان های جهانى انقلب 
سردار  چون  پاکى  فرزندان  شهادت  با  تنها  نه  اسلمى 
سلیمانى تمام نمى شود ، بلکه خون شهدا آرمان ها و اهداف 

انقلب را مستحکم  تر مى سازد.
وی ادامه داد: دشمنان باید بدانند که با ترور و شهادت 
فرزندان این ملت نمى توانند ضربه ای به این انقلب بزنند 
زیرا تمام رفتارهای جنایتکارانه آنان تاکنون انقلب اسلمى 

را قوی تر کرده است .
امام جمعه ساری تاکید کرد: دشمنان و دولت های جنایتکار 
بدانند که برای آرمان ها و شعارهای انقلب خون ها و جان 
فشانى ها شده است و لازم است همه ملت و مسئولان قدر 
این جان فشانى ها را بدانند و در مسیر آرمان های انقلب و 

شهدا حرکت کنند.

ذوالفقار رهبری
محمدی لائینى از شهید سرافراز سردار سلیمانى با عنوان 
»قلب تپنده امنیت انقلب« یاد کرد و گفت: سردار سلیمانى، 
ذوالفقاری در دست مقام معظم رهبری بود که نفس ذکیه و 

ستون انقلب اسلمى محسوب مى شدند.
دفاع  در خدمت  افتخار  پر  ایشان چهل سال  افزود:  وی 
مقدس در جای جای ایران و جهان و دو دهه فرماندهى 
نیروهای سپاه قدس را در کارنامه داشتند که از بزرگ ترین 

افتخارات تاریخ ایران و انقلب است.
امام جمعه ساری شخصیت سردار شهید سلیمانى را »والا و 
جهانى« توصیف کرد و گفت: این شهید بزرگوار کسى بود 
که دنیا برای ایشان حساب باز کرده بود و دل های انسان 
های بزرگ و حتى غیر مسلمان را به خود کشانده بود و 

سردار سلیمانى را به شخصیتى بارز در جهان تبدیل کرد.
محمدی لائینى افزود: سردار سلیمانى در دل ملت ها جای 
داشت و همه مردم از این حادثه ناراحت شدند و این حادثه 
نشان داد که کسانى که شعار حقوق بشر و رعایت حقوق 
کشورها را سر مى دهند خودشان بزرگ ترین ناقصان حقوق 

انسانیت و ملت ها هستند.
و  تروریستى دولتى  اقدام  اتفاق یک  این  داد:  ادامه  وی 
بین اللمللى بود چرا که کشتن انسان با شیوه های این 
چنینى فقط کار جنایت کاران و تروریست های دولتى 
است که هیچ ارزشى برای انسانیت و حاکمیت ملت ها 

قائل نیستند.
نماینده ولى فقیه در مازندارن تاکید کرد: دشمنان بدانند 
سردار سلیمانى نیروهای بسیاری همچون خود را پرورش 
داده است که نخواهند گذاشت خون شهدا پایمال شود و 

پرچم اسلم و انقلب را در دست مى گیرند.
محمدی لائینى افزود: فرزندانى چون سلیمانى در میان 
ملت ایران بسیار هستند که حاضرند در جای جای سرزمین 
اسلمى برای دفاع از مظلومیت و حرم اهل بیت جان فشانى 

کنند و دشمنان را از این سرزمین ها بشویند.
نماینده ولى فقیه در مازندران همچنین نمازگزاران را به تقوا 
و پرهیزگاری دعوت و تاکید کرد: بهترین دستاورد شهدا تقوا 
است و بهترین چیزی که روح قاسم سلیمانى راضى مى کند 

این است که ببینند ما با تقوا هستیم.
وی با استناد به آیات قرآن کریم که در آن ها تاکید شده 
است که خداوند با انسان های باتقوا است، افزود: بهترین 
چیزی که ما مى توان تقدیم ارواح شهدا بکنیم تقوا است و 

دستاورد قاسم سلیمانى ها با تقوا حفظ خواهد شد.

خبر

»انوشیروان محسنی بندپی« استاندار تهران 
سردار قاسم سلیمانی را »مالک اشتر زمان« 
توصیف کرد و شهادت او را به محضر مقام 
معظم رهبری و مردم استان تهران تسلیت 

گفت.

پیام تسلیت  به گزارش »دنیای هوادار«، در 
استاندار تهران که روز گذشته منتشر شد، آمده 
است:»و بشر الصابرین الذین اذا اصابتهم مصیبه 
قالو انا لل و انا الیه راجعون، خبر شهادت سردار 
قاسم  اشتر زمان حاج  مالک  و  اسلم  رشید 
سلیمانى مایه تالم و تاثر شدید شد. اینجانب 
شهادت ایشان را به پیشگاه امام زمان )عج( و 
مقام معظم رهبری و عموم مردم شریف استان 

تهران تسلیت عرض مى کنم.«
»سیدحسن رسولى« عضو شورای اسلمى شهر 
تهران و استاندار سابق خراسان نیز در پیامى 
،»شهادت عبد صالح و مجاهد بى ادعا، سردار 
سرافراز سرلشکر حاج قاسم سلیمانى فرمانده 
انقلب اسلمى   نیروی قدس سپاه پاسداران 

ایران را که توسط تروریست های آمریکایى 
به درج.

رفیع شهادت نائل شد را به ملت داغدار ایران، 
خانواده معزز آن عزیز، فرمانده معظم کل قوا، 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلب اسلمى  و 

هم رزمانش« تسلیت گفت.
کرده  تصریح  پیامش  در  رسولى 
است:»مجاهدت های تعیین کننده این شهید 
مسئولیت  تصدی  دوره  طى  را  مقام  والا 
استانداری خراسان و بویژه بحران افغانستان و 
اعاده امنیت پایدار به مرزهای شرقى کشور را که 
از نزدیک شاهد بوده ام هرگز از یاد نخواهم برد.«

سازمان ورزش شهرداری تهران نیز در پیامى 
با عنوان» شهادتت مبارک سردار، ملت ایران 
تسلیت«،  شهادت این »بزرگمرد ایران اسلمى، 
سرباز رشید انقلب و ولایت« را به محضر امام 
عصر ارواحنا له الفدا، مقام معظم رهبری، خانواده 
معزز شهید و عموم ملت همیشه سربلند ایران 

تسلیت گفته است.
سیل پیام ها و بیانیه ها در این زمینه ادامه دارد.

بامداد گذشته )جمعه( سردار قاسم سلیمانى 
»ابومهدی  همراه  به  قدس  سپاه  فرمانده 
مهندس« جانشین فرمانده الحشد الشعبى و 

جمعى از همراهان، طى یک عملیات تروریستى 
از سوی نیروهای امریکایى در بغداد به درجه 

رفیع شهادت نائل شدند.

استاندار گیلان گفت: شهادت سردار بزرگ 
و پرافتخار ایران و اسلام ، سرلشکر حاج 
اندوهی عمیق و جانسوز  قاسم سلیمانی 

پدید آورد.

به گزارش »دنیای هوادار«، ارسلن زارع، روز 
گذشته پس از شهادتِ سردار قاسم سلیمانى 
گفت: کارنامه خدمات و مجاهدت های ایشان 
در برهه های مختلف همچون فرماندهى موفق 

عملیات های دفاع مقدس و نقش برجسته در 
جبهه مقاومت به ویژه مبارزه با داعش، سرانجام 
شهادت در راه خدا را که آرزوی دیرین او بود، 

نصیبش کرد.
بى تردید شهادت، سعادت و حیات جاودان و 
پایداری است که خداوند متعال برای بندگان 

خاص خویش وعده فرموده است.
انزجار و محکومیت شدید  با اعلم  اینجانب 
از این اقدام تروریستى و جنایت آمیز رئیس 

و  دلاور  فرمانده  این  شهادت  آمریکا،  دولت 
تربیت یافته مکتب انقلب اسلمى را به محضر 
حضرت ولى عصر)عج(، فرمانده معظم کل قوا، 
نیروهای سلحشور نظامى و انتظامى به ویژه 
سپاه پاسداران انقلب اسلمى و عموم ملت 
ایران خصوصا مردم عزیز استان گیلن، تبریک 
و تسلیت گفته، برای آن مجاهد شهید، علو 
درجات و برای خانواده محترم و معزز، شکیبایى 

و اجر الهى مسالت دارم.

استاندار قزوین گفت: با وجود افراد فراوان 
پرورش یافته در مکتب ایثار و شهادت، راه 
و روش سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 

متوقف نخواهد شد.

به گزارش »دنیای هوادار«، هدایت الل جمالى 
روز با تسلیت شهادت سردار حاج قاسم سلیمانى 
به محضر امام زمان، مقام معظم رهبری و مردم 
ولایتمدار قزوین افزود: هر چیزی به جز شهادت 
سردار  چون  بزرگمردی  و  مبارز  مقابل  در 

سلیمانى حقیر بود.
وی اظهار داشت: خبر شهادت سردار سلیمانى 
،سردار  بود  ناگوار  بسیار  خبر  یک  ایران  در 
همه  در  و  بود  مردمى  عمر  تمام  سلیمانى 
صحبت هاش یاد همرزمانش را گرامى میداشت 

و در آرزوی پیوستن به شهدا بود.
جمالى پور ادامه داد: ایشان همیشه دغدغه  
وحدت و انسجام مردم را داشت و امروز  کل 
ملت ایران در غم و ماتم فقدان این فرمانده 

شجاع در ماتم برسر مى برند.

استاندار قزوین گفت: امیدواریم یاران و همراهان 
شهید سردار قاسم سلیمانى ادامه دهند راه و 

روش ایشان باشند.
سلیمانى  سردار  انتقام  کرد:  خاطرنشان  وی 
گرفته خواهد شد و اگر فکر مى کنند ما دیگر  
مانند سردار سلیمانى نداریم اشتباه مى کنند  

صدها جوان غیور و بزرگمرد در این راه داریم.
جمالى پور اضافه کرد: سردار سلیمانى افراد 
زیادی را تربیت کردند که بعد از شهادت او 
راهش را ادامه خواهند داد و دشمن باید بداند 

مقاومت تا پیروزی ادامه خواهد داشت.
وی افزود: سردار سلیمانى مایه افتخار کشور بود 
و خواهند ماند و به خود مى بالیم که سرداری 

فداکار و شجاع را  داشتیم.
سردار رشید اسلم حاج قاسم سلیمانى شب 
گذشته در حمله تروریستى نظامیان آمریکا در 

بغداد به فیض شهادت نائل شد.

»بسم الل قاصم الجبارین«
نظام استکباری و شیطانى رو به زوال آمریکا 
در سحرگاه جمعه ۱3دیماه یکى از بزرگترین 
جنایت های تاریخ را با شهادت سردار سپهبد 

شهید قاسم سلیمانى مرتکب شد.
شهادت ایشان و جمعى از فرماندهان بسیج 

مردمى عراق و ابومهدی المهندس را به محضر 
حضرت ولى عصر عج و نائب بر حقش امام 
خامنه ای ، خانواده های داغدار و امت بزرگ 

اسلمى تبریک و تسلیت مى گوییم.
قطعا آن ها به آرزوی دیرینه خود رسیدند و 
حتى در زمان حیات ظاهرشان هم شهید زنده 

بودند. این جنایت تنها یک عملیات نظامى 
نخواهد بود و به یقین مصاف و نبرد رسانه ای 
جبهه استکباری در برابر جبهه جهانى مقاومت 

ابعاد تازه ای خواهد یافت.
رسانه ها و به خصوص خبرنگاران متعهد و 
انقلبى با تحلیل و تبیین دوران جدید منطقه 

غرب آسیا و امت اسلمى نخواهند گذاشت 
این جنایت تروریستى و ددمنشانه به فراموشى 

سپرده شود.
سازمان بسیج رسانه استان البرز این جنایت را 
محکوم و آحاد امت اسلمى را به شناخت دقیق 

استکبار جهانى دعوت مى نماید.

پس از سردار
»استاندار تهران«: 

سردار سلیمانی مالک اشتر زمان بود

»استاندار گیلان«:

شهادت سرلشکر سلیمانی اندوهی عمیق و جانسوز ساخت

»استاندار قزوین«:

راه سردار سلیمانی متوقف نمی شود

»بسیج رسانه استان البرز«:    یکی از بزرگترین جنایت های تاریخ رقم خورد
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الشهدا  ام  »دنیای هوادار« درگذشت 
خاجیه خانم سکینه محسنی گردکوهی 
ابوطالب  داود،  معظم  شهیدان  مادر 
به  که  را  زاده  شفیعی  محمدرضا  و 
فرزندان شهیدش پیوست تسلیت و 
تعزیت عرض نموده و برای آن مرحومه 
بازماندگان  برای  آرامش و  آمرزش و 

صبر و استقامت مسئلت داریم.

سیروس شفقی گفت: دست جنایتکار آمریکا بار دیگر به 
آلوده شد و سردار  از مردان صالح خدا  بزرگمردی  خون 
سرلشکر پاسدار حاج قاسم سلیمانی مبارز عاشق و عابد 
عارق، عمری را در راه اعتلای اسلام عزیز گذراند و خداوند 

مهربان نیز مزد تلاش چهل ساله اش را شهادت قرار داد.
به گزارش »دنیای هوادار«، فرماندار لنگرود ضمن تبریک و 
تسلیت به دلیل شهادت سردار قاسم سلیمانى گفت: سپهبد حاج 

قاسم سلیمانى به دست منفورترین دشمن بشریت به شهادت 
نائل آمد و ملت بزرگ ایران قطعا انتقام این جنایت هولناک را از 

آمریکای جنایتکار خواهند گرفت.
اینجانب شهادت سردار سرلشکر حاج قاسم سلیمانى را محضر 
مقام معظم رهبری، ملت شریف ایران تبریک و تسلیت عرض 
نموده و همنشینى آن سردار مجاهد با مولایشان سید الشهدا 

)ع( را از درگاه خداوند متعال خواهانم.

گفت:  کرج  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
و  اطلاع  با  شهر  فرهنگی  برنامه های 
و  اجرا شود  محترم  امام جمعه  محوریت 
اینکه هماهنگی های لازم با ایشان صورت 
نپذیرد، مورد پذیرش شورای اسلامی شهر 

نیست.

به گزارش دنیای هوادار، اکبر سلیم نژاد گفت: 
آیت الل حسینى همدانى، نماینده محترم ولى 
کرج  دانشمند  جمعه  امام  و  البرز  در  فقیه 
رئیس شورای فرهنگ عمومى هستند و از 
فرهنگى شهرداری کرج که  رئیس سازمان 

عمده برنامه های فرهنگى، هنری و اجتماعى 
اجرایى مى شود،  این مجموعه  با محوریت 
برنامه های خود را به  انتظار مى رود عناوین 
اطلع ایشان برسانند و اگر نقطه نظر و دیدگاه 
و دغدغه ای بود، آن را لحاظ کنند. ما خود را 
جزیره مستقل فرهنگى نمى دانیم و هماهنگ 

با سایر نهادها خدمت رسانى خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه مقوله فرهنگ از مقوله های 
بحث برانگیز شهر است، تصریح کرد: سازمان 
فرهنگى، اجتماعى و ورزشى شهرداری کرج 
باید ملزم شود تمام برنامه های فرهنگى خود را 
قبل از اجرا در این شورا تبیین و مصوب کند تا 

آثار فرهنگى آن بررسى و سپس اجرایى شوند.
 سلیم نژاد با اشاره به تصویب بودجه فرهنگى 
 ۱0 مناطق  از  یک  هر  به  یافته  تخصیص 
فرهنگى  کمیسیون  توسط  کرج  شهرداری 
تلش  و  زحمات  برغم  گفت:  شهر  شورای 
سازمان  محترم  مدیران  و  مدیرعامل  های 
فرهنگى اما اعضای شورای شهر هیچ اطلعى 
از برنامه های فرهنگى و زمان برگزاری در شهر 
ندارند، از طرفى ما به سازمان فرهنگى نیز 
تأکید مى کنیم که برنامه های آنها محتوایى 
باشد و در فرهنگ  سازی مؤثر و با شعارهای 

شورا در تضاد نباشد.

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران، از 
طول  از  بهسازی ۵00کیلومتر  برای  تلاش 

مسیرهای پیاده روی پایتخت خبر داد.

به گزارش دنیای هوادار، صفا صبوری دیلمى که 
در جریان بازدید از پروژه های عمرانى منطقه۱۷ 
سخن مى گفت، ضمن اعلم خبرفوق افزود: 
برآوردهای اولیه نشان مى دهد شهر تهران از 
۱0هزار کیلومتر طول مسیر پیاده رو برخوردار 
است و از این رو تلش خواهد شد تا پایان سال 
جاری حدود ۵00کیلومتر طول از این مسیرها، 
با صرف کمترین هزینه اجرایى بهسازی شده و 

به مسیر ویژه دوچرخه نیز مجهز شوند.
وی با اشاره به تجربه کشورهای توسعه یافته 
در زمینه احداث مسیرهای پیاده رو، استفاده 
پروژه های  در  بتن  همچون  مصالحى  از 
پیاده روسازی این کشورها را مورد توجه قرار داد 
و گفت: این در حالى است که ما هنوز از آسفالت 
و کف پوش برای بهسازی پیاده روها استفاده 
عقلنیت،  و  تدبیر  با  باید  بنابراین  مى کنیم. 
رویکردهای موجود در این حوزه را تغییر داده 
از  جلوگیری  ضمن  همه جانبه،  نگاهى  با  و 
دوباره کاری و اتلف سرمایه های شهر، استفاده 
از مسیرهای پیاده رو را برای همه اقشار جامعه 

به ویژه کودکان و توان یابان تسهیل کنیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با تقدیر 
از اقدامات عمرانى صورت در منطقه۱۷، لزوم 
بهره گیری از تجربیات موفق به ویژه در زمینه 
هدایت  و  جمع آوری  فرعى  شبکه  طراحى 

آب های سطحى را مورد تأکید قرار داد.
نیز طى  منطقه۱۷  شهردار  کلهری  محمود 
سخنانى از تلش برای اتمام پروژه های نیمه 
تمام عمرانى در این منطقه خبر داد و گفت: 
طى ۶ماه گذشته در عین تلش برای تکمیل 
پروژه های  افتتاح  از  نیمه تمام،  طرح های 
به  خدمات رسانى  تا  شده  اجتناب  نیمه کاره 

شهروندان در سطحى قابل قبول صورت گیرد.
وی اجرای طرح های کوچک مقیاس و نوآورانه، 
افزایش تعامل با منتخبین مردم در شورایاری ها، 
و  شهروندان  به  اطلع رسانى  سطح  ارتقای 
همچنین تسهیل دسترسى معابر منطقه به 
شبکه معابر بزرگراهى را از جمله رویکردهای 
با اشاره  مهم شهرداری منطقه۱۷ دانست و 
خیابان  به  کاظمى  شهید  بزرگراه  اتصال  به 
اجرای  هم اکنون  گفت:  غلمرضایى،  شهید 
شانزده پروژه کوچک مقیاس محلى آغاز شده 
و پیش بینى مى شود این طرح ها تا پایان سال 

جاری به بهره برداری برسند.

عرض سلم و ادب همراه با تسلیت و تعزیت خدمت مردم شهید 
پرور و سرداران ارجمند و گرامى. مبارزه حق علیه باطل همواره 
وجود داشته و خواهد داشت و عزیزانى همچون سردار  بزرگ 
سپاه اسلم سردار قاسم سلیمانى، جان عزیزشان را در راه پیمانى 
که با حضرت دوست بسته اند در طبق اخلص گذاشته و به 
محضرش تقدیم کرده اند. آنچه به پاس داشت خونشان و به 

حرمت فداکاریشان بر ما واجب است تلش مضاعف و بى وقفه 
برای ساخت کشور عزیز و اسلمى مان در عرصه تخصصى برق 
است. آنگونه که بتوانیم پاسخ دهنده گوشه ای از رشادت های 
شهیدان اسلم باشیم. دست در دست هم مى دهیم و هم پیمان 
مى شویم که از امروز صد چندان برای اعتلی ایران اسلمى 

کوشش و فداکاری نماییم.

»فرماندار لنگرود«:

حاج قاسم به دست منفورترین 
دشمن بشریت به شهادت نائل آمد

رئیس شورای شهر کرج تأکید کرد:

اجرای برنامه های فرهنگی شهر با اطلاع و محوریت امام جمعه 

۵۰۰کیلومتر از طول مسیرهای پیاده رو شهر تهران بهسازی می شود

پیام تسلیت دکتر »بهنام بیات« مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان البرز 

ورود دادستانی در صورت آغاز 
نشدن پروژه قطار شهری ورامین 

تا آخر دی
استاندار تهران گفت: پیمانکار قطار شهری در دشت ورامین 
مشخص شده و نهایتاً تا دوهفته آینده شروع به کار مى کند. 
به کار نکند، دادستان  تا آخر دی ماه شروع  اگر پیمانکار 

شهرستان به ورود به موضوع مشکل را بررسى کند.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از ایسنا، انوشیروان محسنى 
بندپى روزپنجشنبه در جلسه شورای اداری قرچک گفت: 
در استان تهران شهرستان قرچک اولین شهری است که با 
تجمع خود مقابل مصلى این شهر اغتشاشات اخیر را محکوم 

و صف خود را از فتنه گران جدا کرد.
وی در ادامه گفت: شهرک صنعتى قرچک از نظر زیرساخت 
در حال توسعه است و این شهرک پویاترین و زنده ترین 
شهرک صنعتى استان تهران است که اشتغال زایى را برای 

جوانان در سال آینده نوید مى دهد.
در  باید  موات  اراضى  افزود:2۹0هکتار  تهران  استاندار 
جلسات استانى طرح شود تا مردم این شهرستان که بیشتر 
آن ها از اقشار کم درآمد هستند، درگیر بوروکراسى اداری 
نشوند. شهرستان قرچک با جمعیت 300هزارنفری نیازمند 

سایت اداری است.
بندپى در ادامه گفت: پیمانکار قطار شهری در دشت ورامین 
مشخص شده و نهایتاً تا دوهفته آینده شروع به کار مى کند. 
اگر پیمانکار تا آخر دی ماه شروع به کار نکند، دادستان 

شهرستان با ورود به موضوع، مشکل را بررسى کند.
وی خاطر نشان کرد: اگر تپه پوئینک جزو آثار باستانى است، 
در خصوص کمربندی جنوبى طرح کارشناسى مجدد انجام 
شود و میراث فرهنگى و گردشگری نیز جواب کارشناسى 

خود را تا آخر دی ماه به استانداری اعلم کند.
استاندار تهران درخصوص بیمارستان برکت شهید ستاری 
گفت: هدف اصلى دانشگاه و وزارت بهداشت خدمت رسانى 
به مردم شهرستان قرچک است اما با توجه به مشکلت 
مطرح شده در خصوص بیمارستان باید در حوزه درمان 
و به ویژه بیمارستان تشکیل جلسه داد و نظریه و جوابیه 

کارشناسى در این باره را گرفت.
اداری قرچک  بندپى در حاشیه جلسه شورای  محسنى 
مصوبه  مهم ترین  کرد:  خاطرنشان  خبرنگاران  جمع  در 
به  اراضى  200هکتار  تخصیص  قرچک  اداری  شورای 
شهرک صنعتى قرچک است که تا سال۹۹ این اراضى به 

بهره برداری مى رسد.
وی به بررسى مشکلت شهرستان قرچک در این جلسه 
اشاره کرد و گفت: کلنگ کمربندی شمالى قرچک امروز بر 
زمین زده مى شود و معضلت زمین های موات 2۹0هکتاری 

قرچک نیز بررسى شد.

خبر
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احسان بیگلری

واقعى  صاحبان  وقتى  »تا  مى گفت  که  مردی 
استقلل من را نخواهند به این تیم باز نخواهم 
گشت«، به استقلل برگشته است. پس از اینکه 
به طور رسمى اعلم شد که »آندره آ استراماچونى« 
از استقلل جدا شده است، »فرهاد مجیدی« با 
اعضای هیئت مدیره مذاکره کرد و خیلى زود 
هم این مذاکرات منجر به نتیجه یعنى »انتخابِ 
را  مجیدی  نخواهیم،  یا  بخواهیم  شد.  فرهاد« 
این  باید جانشین استراماچونى و رهبر تیم در 
چالش بسیار سختِ پیشِ رو به حساب بیاوریم. 
استقلل در بحرانى ترین شرایط ممکن قرار دارد 
و انتخاب پرُخطری مانند مجیدی مى تواند با عدم 
نتیجه گیری او منجر به مهره سوزی و از دست 

رفتن اسطوره اش میان هواداران شود.
به هر حال استقلل به این ریسک تن داده است 
و این کشتىِ شکسته را به مجیدی داده است 
تا از محبوبیتِ فرهاد در دل هواداران به مانند 
یک »نوح« استفاده کند تا بتواند از این طوفان 
تعبیری  به  دهد.  عبور  سلمت  به  را  خودش 
هم مى توان مجیدی را سپر بلی هیئت مدیره 
استقلل در مقابل هجمۀ هواداران پس از ناکامى 
آورد  به حساب  »استراماچونى«  بازگرداندن  در 
عکسِ  آنکه  حال  نیست؛  هم  ذهن  از  دور  که 
با  رضایى«  و »رحمان  مذاکرات »على خطیر« 
وکیل استراماچونى هم »فتوشاپ« از آب در آمد 
و به راستى مشخص نیست که در »کاروانسرای 

استقلل« چه مى گذرد.

تیمِ فرهاد؛ تلفیقی ا
 اسطوره ها و خارجی ها

بزرگ ترین  از  یکى  قطعاً  مجیدی،  فرهاد 
سرمایه های حرفه ای باشگاه استقلل است و حالا 
مسئولیت مراقبت از این سرمایه را باشگاه استقلل 
تاریخ  طول  در  استقلل  باشگاه  دارد.  دوش  بر 
خود مسئولیت های سنگینى را به فرزندان این 
باشگاه سپرده و موفقیت ها و شکست های بزرگ 
به دست آورده است؛  این مسیر  از  را  و کوچکى 
از اعتماد به »امیر قلعه نویى« و چشیدن طعم 
موفقیت با او تا انتخاب عجیبِ »صمد مرفاوی« 
یا حتى »علیرضا منصوریان« که عمر حضورشان 
نبود و خیلى سریع به سمت  در استقلل زیاد 
درهای خروجى باشگاه هدایت شدند. به هر روی 
بار دیگر آبى ها به سنت اعتماد به اسطوره هایشان 
بازگشتند و ماه عسل این انتخاب را باید در ادامه 
این فصلى که درخشان برایشان شروع شده بود، 

مشاهده کنیم.
بررسى  از  پس  استقلل  باشگاه  مدیره  هیئت 
باشگاه و دورنمای حرفه ای آن و  اخیر  وضعیت 
ساعت ها مذاکره مجدد با گزینه های اصلى خود که 
در آن نام »دراگان اسکوچیچ« و حتى یک مربى 
ایتالیایى به نام »جیانى ده بیاسى« هم به چشم 
مى خورد، به اتفاق آراء فرهاد مجیدی را به عنوان 
سرمربى جدید تیم فوتبال استقلل انتخاب کرد. 
البته ماجرای انتخاب نشدن »ده بیاسى« هم در 
نوع خود جالب است و گفته مى شود که لحظه 
آخر، وزیر ورزش جناب آقای »مسعود سلطانى فر« 
با حضور او در استقلل مخالفت کرده است! به هر 
روی مجیدی انتخاب شد و کادر خودش را بست؛ 
قرارداد سرمربى جدید به مدت یک و نیم فصل 
اسپانیایى،  مربى  نامجومطلق«،  »مجید  و  است 
مربى بدنساز انگلیسى، »بهزاد غلمپور« و »صالح 
مصطفوی« کادر مربیگری تیم استقلل را تشکیل 

خواهند داد.

تغییرات یکی پس از دیگری در راهند
یک تغییر کوچک در بازیکنان یک تیم و آوردن 
بازیکن جدید، خودش مستلزم اندک زمانى برای 
همه کادر است تا آن بازیکن جدید با سایر بازیکنان 
هماهنگ شود. حالا تصورکنید که در نیمه فصل 
به کل کادر فنى یک تیم عوض شود! آن کادر 
فنى تیمى که نتایج درخشانى مى گرفت و همه 
بازیکنان و البته هواداران به تفکرات کادر قبلى هم 
خو گرفته بودند و هم به آن اعتقاد راسخ داشتند. 
حال تغییر در چنین شرایطى در وسط فصل به 
یک  شبیه  و  مى ماند  خودکشى  شبیه  چیزی 
»شمشیر دو لبه« برای باشگاه عمل خواهد کرد 
بدین معنا که اگر نتیجه بخش نباشد، این شمشیر 

بدن باشگاه را تیکه پاره خواهد کرد.
اینکه  هر تغییری روی نیمکت یک تیم، سوای 
تفکرات حاکم را بر هم مى زند، قطعاً باعث به وجود 
بازیکنان و  تغییرات بیشماری در چینش  آمدن 
حتى بازیکنان فیکس و نیمکت نشین خواهد شد! 
طبیعى است که »فرهاد مجیدی« به خیل عظیمى 
از اعتقادات استراماچونى اعتقاد نداشته باشد! همین 
حالا دست به نقد واضح است که مجیدی هرگز از 
سیستم »سه دفاعه« استفاده نخواهد کرد و با همین 
تصمیم دوتا از مدافعان فیکس استقلل نیمکت 
نشین خواهد شد. به علوه اینکه »وریا غفوری« هم 
دوباره به پست دفاع راست باز مى گردد و نمى تواند 

درخشش نیم فصل اول را داشته باشد.
حال با این همه یک احتمال قریب به یقین هم 
وجود دارد مبنى بر عدم اعتقاد مجیدی به »دو 
در همان چند  او حتى  کردن.  بازی  مهاجم«ئه 
هفته ای که فصل گذشته پس از »وینفرد شفر« 
که  داد  نشان  نشست،  استقلل  نیمکت  روی 
سیستم مورد علقه اش ۱-3-2-4 است و هیچ 
علقه ای به دو مهاجمه بازی کردن که بسیار هم 
در لیگ ایران مد شده است، ندارد. معنای همین 
نکته هم این است که احتمالاً »مهدی قائدی« 

دوباره به یک وینگر بدل خواهد شد و استقللى ها 
باید با گل و پاس گل های پرُ شمار او در نیم فصل 
اول هم خداحافظى کنند و تنها امیدشان به »شیخ 

دیاباته« باشد.
در میانه میدان بعید است از نظر تعریف وظایف 
بازیکنان تغییری ایجاد شود مگر بحث سلیقه که 
مجیدی بخواهد از »فرشید باقری« بیشتر استفاده 
کند؛ بازیکنى که یک نیم فصل از شرایط مسابقه 

دور بوده است.

لیست خرید از چه قرار است؟
استقلل در نیم فصل اول لیگ برتر با سه دفاع 
به مصاف حریفان رفت و امتیازات ارزشمندی را 
به دست آورد. اما با جدایى استراماچونى و بازگشت 
مجیدی به استقلل، این تیم تغییر سیستم مى 
دهد. مجیدی اعتقادی به بازی با سه دفاع ندارد 
یک  خواستار  نیز  بازیکن  جذب  فهرست  در  و 
به  دفاع  چهار  با  استقلل  تا  شده  وسط  مدافع 
مصاف حریفان برود و آن شخص کسى نیست جز 
»آرمین سهرابیان«؛ بازیکنى که در لیست مازاد 
»آندره آ استراماچونى« قرار داشت و ابتدای فصل 
از این تیم جدا شد اما حالا با تشخیص عجیب 
»فرهاد مجیدی« قرار است دوباره آبى پوش شود 
و البته باید دید سایپا در مقابل پیشنهاد استقلل 
برای جذب این بازیکن چه واکنشى نشان مى دهد.
به علوه اینکه نام »آنتونى استوکس« هم اطراف 
اردوی استقلل مدام شنیده مى شود و رسانه های 
خبر  بازیکن  این  به  مجیدی  علقه  از  خارجى 
مى دهند. بازیکنى که اساساً مهاجم تخصصى است 
و هم پست »شیخ دیاباته« و »مرتضى تبریزی« 
به حساب مى آید. آمدن آنتونى استوکس سوای 
اینکه خرید بسیار خوبى برای استقلل خواهد بود، 
منجر به خروج یکى از این دو بازیکن از استقلل 
خواهد شد. البته این نکته را هم نباید فراموش 
کنیم که با آمدن استوتکس به استقلل، معادله 

خط حمله استقلل با درخشش قائدی و دیاباته 
بسیار پیچیده تر هم خواهد شد و باید ببینیم که 
مجیدی بیشتر از کدام مهاجم استفاده خواهد کرد 
یا مى خواهد با پیاده سازی شکلى از 3-3-4 از هر 

سه این بازیکنان نهایت بهره را ببرد.

کلام آخر
ایران  فوتبالى  سرمایه های  از  مجیدی«  »فرهاد 
اسپانیا  از  را هم  مربى گری اش  است که مدرک 
گرفته است. او را در مسئولیت سختى گمارده اند 
که به عنوان یک فرد کم تجربه اصلً بعید نیست 
که توانایى مدیریت چنین فضایى را نداشته باشد. 
او هنوز نیاز داشت که کسب تجربه مى کرد و 
کنار بزرگان فوتبال مشقِ »مدیریت« و »هدایت« 
مى کرد. حال که نکرده است و ره یک شبه را صد 
ساله طى کرده و روی نیمکت استقلل نشسته 
است، کاری از دست هیچکس بر نمى آید جز اینکه 
برای او دعا کند. باید برای مجیدی دعا کنیم که 
چند صباح دیگر مانند قبلى ها کاسه »چه کنم 
چه کنم« دست نگیرد و برای زمین تمرین های 
قطعاً  را  باشگاه  شرایط  او  نخورد.  غصه  نداشته، 
مى دانسته و با آگاهى این چالش را پذیرفته؛ پس با 

آرزوی موفقیت برای او و کادر فنى اش.

بایدها و نبایدهای سر راه »فرهاد«؛

هفتِ مقدس و چالش
آباد کردن یک ویرانه!

گزارش ورزشی

»فرهاد مجیدی« از سرمایه های 
فوتبالی ایران است که مدرک 
مربی گری اش را هم از اسپانیا 
گرفته است. او را در مسئولیت 
سختی گمارده اند که به عنوان 
یک فرد کم تجربه اصلاً بعید 

نیست که توانایی مدیریت 
چنین فضایی را نداشته باشد ...


